АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОКТЯБРЬСКОЕ»

 «ОКТЯБРЬ»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 28 »   марта   2013 г.                       № 17

с. Октябрьский

Об оповещении и информировании населения

 муниципального образования «Октябрьское»

при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций,

а также об опасностях, возникающих при ведении

военных действий или вследствие этих действий

Во исполнение Федеральных законов от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от

21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12 февраля 1998 года

№28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21 декабря 1994 года  № 69-ФЗ «О пожарной безопас-

ности» и в целях приведения в соответствие с нормативно-правовыми актами Удмуртской

Республики и Администрации муниципального образования «Октябрьское», руководствуясь

Уставом муниципального образования «Октябрьское»,   Администрация   муниципального

образования   «Октябрьское»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. При угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций, а также  об опасностях, возни-

кающих при ведении военных действий или вследствие этих действий для оповещения насе-

ления МО «Октябрьское» использовать систему «Сирена», установленную на территории

гаража ООО «Октябрьский» в с.Октябрьский, сигналы громкого боя в населенных пунктах

МО «Октябрьское», а так же систему оповещения через СМС-сообщения старостам дере-

вень, старшим по улицам, старшим по домам, членам ДПД, руководителям организаций и

предприятий, расположенных на территории МО «Октябрьское».

2. СМС-сообщения рассылает Глава МО «Октябрьское» после получения сигнала о ЧС

от   ЕДДС г.Глазова.

3. Утвердить схему оповещения при возникновении чрезвычайных ситуаций на терри-

тории МО «Октябрьское» - схема прилагается.

Глава МО «Октябрьское      И.А. Дементьева